



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Setembro

Período :Setembro/2016

1/6

7/3/2017

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
0	NÃO DEDUTORA	103.608.000,00	5.390.966,65	59.747.174,58	-43.860.825,42	
1	RECEITAS CORRENTES	83.968.350,00	5.089.265,59	53.881.939,10	-30.086.410,90	64,17 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	8.931.400,00	425.873,93	4.763.960,64	-4.167.439,36	53,34 %
1 1 1	IMPOSTOS	8.298.850,00	414.458,92	4.214.623,66	-4.084.226,34	50,79 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	5.798.850,00	243.478,39	2.911.724,11	-2.887.125,89	50,21 %
1 1 1 2 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	1.200.000,00	45.561,93	124.907,94	-1.075.092,06	10,41 %
1 1 1 2 01 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	1.200.000,00	45.561,93	124.907,94	-1.075.092,06	10,41 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	1.700.000,00	8.776,93	1.000.993,64	-699.006,36	58,88 %
1 1 1 2 04	IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QU	1.406.850,00	105.289,38	974.119,06	-432.730,94	69,24 %
1 1 1 2 04 31	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	1.360.850,00	101.727,17	927.776,61	-433.073,39	69,24 %
1 1 1 2 04 34	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	46.000,00	3.562,21	46.342,45	342,45	69,24 %
1 1 1 2 08	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	1.492.000,00	83.850,15	811.703,47	-680.296,53	54,40 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃ	2.500.000,00	170.980,53	1.302.899,55	-1.197.100,45	52,12 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	2.500.000,00	170.980,53	1.302.899,55	-1.197.100,45	52,12 %
1 1 1 3 05 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	2.500.000,00	170.980,53	1.302.899,55	-1.197.100,45	52,12 %
1 1 2	TAXAS	632.550,00	11.415,01	549.336,98	-83.213,02	86,84 %
1 1 2 1	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	173.550,00	1.954,93	107.272,37	-66.277,63	61,81 %
1 1 2 1 25	TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE E	122.050,00	353,81	94.443,48	-27.606,52	77,38 %
1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 28	TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMEN	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	45.000,00	1.601,12	12.678,89	-32.321,11	28,18 %
1 1 2 1 31	TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚI	1.500,00	0,00	100,00	-1.400,00	6,67 %
1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSÃO, DEPÓSITO OU LIBERAÇÃ	2.000,00	0,00	50,00	-1.950,00	2,50 %
1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE I	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	459.000,00	9.460,08	442.064,61	-16.935,39	96,31 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	125.000,00	4.976,82	99.793,14	-25.206,86	79,83 %
1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITÉRIOS	18.000,00	389,59	11.521,75	-6.478,25	64,01 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	250.000,00	2.822,71	290.275,63	40.275,63	116,11 %
1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	66.000,00	1.270,96	40.474,09	-25.525,91	61,32 %
1 2	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.236.000,00	327.611,89	3.008.577,27	-1.227.422,73	71,02 %
1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.336.000,00	188.346,29	1.614.606,64	-721.393,36	69,12 %
1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.336.000,00	188.346,29	1.614.606,64	-721.393,36	69,12 %
1 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PARA O REGIME PRÓPRIO DE PI	2.336.000,00	188.346,29	1.614.606,64	-721.393,36	69,12 %
1 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO	0,00	695,94	5.818,05	5.818,05	69,12 %
1 2 1 0 29 07	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PAR	2.300.000,00	185.460,31	1.584.848,58	-715.151,42	69,12 %
1 2 1 0 29 09	CONTRIBUIÇÕES DO SERVIDOR INATIVO CIVIL P.	36.000,00	1.943,46	21.745,78	-14.254,22	69,12 %
1 2 1 0 29 11	CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTA CIVIL PARA O	0,00	246,58	2.194,23	2.194,23	69,12 %
1 2 3	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO D	1.900.000,00	139.265,60	1.393.970,63	-506.029,37	73,37 %
1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO D	1.900.000,00	139.265,60	1.393.970,63	-506.029,37	73,37 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	2.389.290,00	313.797,46	2.554.219,95	164.929,95	106,90 %
1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.500,00	0,00	702,42	-1.797,58	28,10 %
1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.500,00	0,00	702,42	-1.797,58	28,10 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	2.317.790,00	312.333,28	2.540.582,83	222.792,83	109,61 %
1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	857.190,00	102.677,52	945.298,69	88.108,69	110,28 %
1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V.	545.190,00	77.374,94	718.019,80	172.829,80	131,70 %
1 3 2 5 01 01	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	16.000,00	2.689,22	24.807,78	8.807,78	131,70 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Setembro

Período :Setembro/2016

2/6

7/3/2017

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 3 2 5 01 02	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	55.000,00	10.919,40	77.465,85	22.465,85	131,70 %
1 3 2 5 01 03	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	176.490,00	26.699,36	211.080,78	34.590,78	131,70 %
1 3 2 5 01 05	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	20.000,00	576,57	10.715,04	-9.284,96	131,70 %
1 3 2 5 01 06	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	22.000,00	1.263,04	16.841,67	-5.158,33	131,70 %
1 3 2 5 01 09	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	3.000,00	633,34	4.019,99	1.019,99	131,70 %
1 3 2 5 01 10	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	25.600,00	1.841,40	19.217,06	-6.382,94	131,70 %
1 3 2 5 01 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	227.100,00	32.752,61	353.871,63	126.771,63	131,70 %
1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS N.	312.000,00	25.302,58	227.278,89	-84.721,11	72,85 %
1 3 2 5 02 99	REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS DE REC	312.000,00	25.302,58	227.278,89	-84.721,11	72,85 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P S	1.460.000,00	209.655,76	1.595.284,14	135.284,14	109,27 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS F	1.460.000,00	209.655,76	1.595.284,14	135.284,14	109,27 %
1 3 3	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	69.000,00	1.464,18	12.934,70	-56.065,30	18,75 %
1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕ	69.000,00	1.464,18	12.934,70	-56.065,30	18,75 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 5 2 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 5 2 0 26	RECEITA DA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENT	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	797,34	108.410,69	25.410,69	130,62 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	797,34	108.410,69	25.410,69	130,62 %
1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	797,34	108.410,69	25.410,69	130,62 %
1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	28.000,00	0,00	4.122,00	-23.878,00	14,72 %
1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	28.000,00	0,00	4.122,00	-23.878,00	14,72 %
1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	0,00	101.350,00	96.350,00	027,00 %
1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLI	1.000,00	0,00	100.250,00	99.250,00	027,00 %
1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	0,00	1.100,00	-2.900,00	027,00 %
1 6 0 0 46	SERVIÇOS DE CEMITÉRIO	50.000,00	797,34	2.938,69	-47.061,31	5,88 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	65.697.160,00	3.871.845,08	41.999.062,07	-23.698.097,93	63,93 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	64.264.160,00	3.804.519,39	41.914.912,41	-22.349.247,59	65,22 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	35.529.660,00	1.890.303,63	21.332.753,46	-14.196.906,54	60,04 %
1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	22.800.000,00	1.197.131,54	14.560.645,38	-8.239.354,62	63,86 %
1 7 2 1 01 02	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	22.000.000,00	1.197.131,54	13.932.157,20	-8.067.842,80	63,86 %
1 7 2 1 01 03	COTA PARTE FPM L% - COTA ENTREGUE EM DEZ	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	63,86 %
1 7 2 1 01 04	COTA PARTE DO FPM 1% - COTA ENTREGUE EM J	400.000,00	0,00	628.488,18	228.488,18	63,86 %
1 7 2 1 22	TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIR	500.000,00	16.358,22	126.722,21	-373.277,79	25,34 %
1 7 2 1 22 70	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEC	500.000,00	16.358,22	126.722,21	-373.277,79	25,34 %
1 7 2 1 22 90	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE CI	0,00	0,00	0,00	0,00	25,34 %
1 7 2 1 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚN	9.935.460,00	581.489,56	5.508.653,16	-4.426.806,84	55,44 %
1 7 2 1 33 11	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	4.074.700,00	295.962,83	3.002.372,54	-1.072.327,46	55,44 %
1 7 2 1 33 12	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	5.218.760,00	232.833,98	2.142.272,69	-3.076.487,31	55,44 %
1 7 2 1 33 13	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	472.000,00	39.067,67	227.757,13	-244.242,87	55,44 %
1 7 2 1 33 14	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	170.000,00	13.625,08	136.250,80	-33.749,20	55,44 %
1 7 2 1 34	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	572.200,00	4.859,83	234.779,00	-337.421,00	41,03 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	1.132.000,00	83.544,58	737.775,41	-394.224,59	65,17 %
1 7 2 1 35 01	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	630.000,00	49.897,09	479.743,38	-150.256,62	65,17 %
1 7 2 1 35 02	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	10.000,00	0,00	12.930,00	2.930,00	65,17 %
1 7 2 1 35 03	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	267.000,00	25.952,00	181.664,00	-85.336,00	65,17 %
1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	125.000,00	7.695,49	63.438,03	-61.561,97	65,17 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Setembro

Período :Setembro/2016

3/6

7/3/2017

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 35 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	65,17 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESON	90.000,00	6.919,90	62.279,10	-27.720,90	69,20 %
1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	500.000,00	0,00	101.899,20	-398.100,80	20,38 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	21.454.500,00	1.329.465,40	14.791.610,71	-6.662.889,29	68,94 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	20.340.000,00	1.266.954,09	13.781.344,26	-6.558.655,74	67,75 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	16.000.000,00	1.176.598,52	9.966.559,29	-6.033.440,71	67,75 %
1 7 2 2 01 02	COTA-PARTE DO IPVA	4.000.000,00	76.376,04	3.639.034,98	-360.965,02	67,75 %
1 7 2 2 01 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	250.000,00	13.979,53	122.519,40	-127.480,60	67,75 %
1 7 2 2 01 13	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇ	90.000,00	0,00	53.230,59	-36.769,41	67,75 %
1 7 2 2 22	TRANSFERÊNCIA DA COTA-PARTE DA COMPENS.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 2 22 90	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 2 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PAR	1.044.500,00	62.511,31	813.252,40	-231.247,60	77,86 %
1 7 2 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO	70.000,00	0,00	197.014,05	127.014,05	281,45 %
1 7 2 2 99 51	TRANSF. RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE A:	70.000,00	0,00	26.470,40	-43.529,60	281,45 %
1 7 2 2 99 52	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO	0,00	0,00	170.543,65	170.543,65	281,45 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	7.280.000,00	584.750,36	5.790.548,24	-1.489.451,76	79,54 %
1 7 2 4 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB	7.280.000,00	584.750,36	5.790.548,24	-1.489.451,76	79,54 %
1 7 3	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.108.000,00	2.866,66	17.899,94	-1.090.100,06	1,62 %
1 7 3 0	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.108.000,00	2.866,66	17.899,94	-1.090.100,06	1,62 %
1 7 5	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	64.459,03	66.249,72	26.249,72	165,62 %
1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	64.459,03	66.249,72	26.249,72	165,62 %
1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	285.000,00	0,00	0,00	-285.000,00	0,00 %
1 7 6 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO E	285.000,00	0,00	0,00	-285.000,00	0,00 %
1 7 6 2 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO D	285.000,00	0,00	0,00	-285.000,00	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.591.500,00	149.339,89	1.447.708,48	-1.143.791,52	55,86 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	306.000,00	8.170,37	88.526,41	-217.473,59	28,93 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	29.000,00	1.960,73	9.940,90	-19.059,10	34,28 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	10.500,00	1.153,95	4.187,39	-6.312,61	39,88 %
1 9 1 1 39	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	2.500,00	235,69	1.824,21	-675,79	72,97 %
1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUT	15.000,00	571,09	3.929,30	-11.070,70	26,20 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	96.000,00	6.209,64	78.585,51	-17.414,49	81,86 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	60.000,00	4.456,95	55.245,92	-4.754,08	92,08 %
1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	10.000,00	0,00	1.592,91	-8.407,09	15,93 %
1 9 1 3 99	MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DI	25.000,00	1.752,69	21.746,68	-3.253,32	86,99 %
1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	181.000,00	0,00	0,00	-181.000,00	0,00 %
1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSI	180.000,00	0,00	0,00	-180.000,00	0,00 %
1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.131.500,00	26.600,31	545.868,10	-585.631,90	48,24 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	1.130.500,00	26.600,31	545.868,10	-584.631,90	48,29 %
1 9 2 2 01	RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS	500,00	0,00	173,79	-326,21	34,76 %
1 9 2 2 10	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME	100.000,00	23.943,56	538.183,15	438.183,15	538,18 %
1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	1.030.000,00	2.656,75	7.511,16	-1.022.488,84	0,73 %
1 9 2 2 99 52	OUTRAS RESTITUIÇÕES	1.030.000,00	2.656,75	7.511,16	-1.022.488,84	0,73 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Setembro

Período :Setembro/2016

4/6

7/3/2017

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	1.151.000,00	33.351,24	468.482,44	-682.517,56	40,70 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	1.115.000,00	33.351,24	465.874,28	-649.125,72	41,78 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	750.000,00	26.598,05	335.851,71	-414.148,29	44,78 %
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	20.000,00	0,00	6.485,38	-13.514,62	32,43 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	45.000,00	1.842,05	42.181,49	-2.818,51	93,74 %
1 9 3 1 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTC	300.000,00	4.911,14	81.355,70	-218.644,30	27,12 %
1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA	36.000,00	0,00	2.608,16	-33.391,84	7,24 %
1 9 3 2 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE	36.000,00	0,00	2.608,16	-33.391,84	7,24 %
1 9 3 2 99 52	RECEITA DIV ATIVA NAO TRIB OUTRAS RECEITA	36.000,00	0,00	2.608,16	-33.391,84	7,24 %
1 9 4	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIÓDIC	0,00	292,40	2.299,95	2.299,95	0,00 %
1 9 4 0	RECEITAS DECOR DE APORTES PERIÓD PARA AM	0,00	292,40	2.299,95	2.299,95	0,00 %
1 9 4 0	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIÓDIC	0,00	292,40	2.299,95	2.299,95	0,00 %
1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	80.925,57	342.531,58	339.531,58	417,72 %
1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	80.925,57	342.531,58	339.531,58	417,72 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	3.000,00	80.925,57	342.531,58	339.531,58	417,72 %
2	RECEITAS DE CAPITAL	13.291.650,00	115.467,56	1.552.371,50	-11.739.278,50	11,68 %
2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	115.467,56	487.700,90	-512.299,10	48,77 %
2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	115.467,56	487.700,90	-512.299,10	48,77 %
2 1 1 4	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRATI	1.000.000,00	115.467,56	487.700,90	-512.299,10	48,77 %
2 1 1 4 03	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROG	0,00	115.467,56	487.700,90	487.700,90	0,00 %
2 1 1 4 05	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROG	1.000.000,00	0,00	0,00	-1.000.000,00	0,00 %
2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	1.346.000,00	0,00	100.060,60	-1.245.939,40	7,43 %
2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	150.000,00	0,00	100.060,60	-49.939,40	66,71 %
2 2 1 5	ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	110.000,00	0,00	100.060,60	-9.939,40	90,96 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	110.000,00	0,00	100.060,60	-9.939,40	90,96 %
2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.196.000,00	0,00	0,00	-1.196.000,00	0,00 %
2 2 2 5	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	1.196.000,00	0,00	0,00	-1.196.000,00	0,00 %
2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.945.650,00	0,00	964.610,00	-9.981.040,00	8,81 %
2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	4.236.960,00	0,00	286.990,00	-3.949.970,00	6,77 %
2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.662.960,00	0,00	286.990,00	-2.375.970,00	10,78 %
2 4 2 1 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚI	2.662.960,00	0,00	286.990,00	-2.375.970,00	10,78 %
2 4 2 1 01 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS - BLOC	2.662.960,00	0,00	286.990,00	-2.375.970,00	10,78 %
2 4 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	1.574.000,00	0,00	0,00	-1.574.000,00	0,00 %
2 4 2 2 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚI	1.574.000,00	0,00	0,00	-1.574.000,00	0,00 %
2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	6.708.690,00	0,00	677.620,00	-6.031.070,00	10,10 %
2 4 7 1	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DI	4.002.690,00	0,00	527.620,00	-3.475.070,00	13,18 %
2 4 7 1 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DE	975.000,00	0,00	0,00	-975.000,00	0,00 %
2 4 7 1 04	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DE	243.750,00	0,00	0,00	-243.750,00	0,00 %
2 4 7 1 05	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DE	1.127.440,00	0,00	127.870,00	-999.570,00	11,34 %
2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UN	1.656.500,00	0,00	399.750,00	-1.256.750,00	24,13 %
2 4 7 2	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DO ESTADO E I	2.706.000,00	0,00	150.000,00	-2.556.000,00	5,54 %
2 4 7 2 01	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS	430.000,00	0,00	150.000,00	-280.000,00	34,88 %
2 4 7 2 05	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS	1.130.000,00	0,00	0,00	-1.130.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS	1.146.000,00	0,00	0,00	-1.146.000,00	0,00 %
7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	6.348.000,00	186.233,50	4.312.863,98	-2.035.136,02	67,94 %
7 2	TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.550.000,00	184.720,07	2.494.051,32	-1.055.948,68	70,25 %
7 2 1	TRANSFERENCIAS DA UNIÃO	3.550.000,00	184.720,07	2.494.051,32	-1.055.948,68	70,25 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Setembro

Período :Setembro/2016

5/6

7/3/2017

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
7 2 1 0	CONTRIBUICAO PATRONAL	3.550.000,00	184.720,07	2.494.051,32	-1.055.948,68	70,25 %
7 2 1 0 29	CONTRIBUICAO PATRONAL P/O REG.PROPRIO DE	3.550.000,00	184.720,07	2.494.051,32	-1.055.948,68	70,25 %
7 2 1 0 29 01	CONTRIBUICAO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVC	2.300.000,00	184.720,07	1.579.289,82	-720.710,18	70,25 %
7 2 1 0 29 15	CONT.PREV.REGIME PARCELAMENTO DEBITOS F	1.250.000,00	0,00	914.761,50	-335.238,50	70,25 %
7 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.798.000,00	1.513,43	1.818.812,66	-979.187,34	65,00 %
7 9 3	RECEITA DA DIVIDA ATIVA	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3 2	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DA CONTRIBUICAO F	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3 2 99	RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3 2 99 52	RECEITA DE DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 4	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIODIC	2.748.000,00	1.513,43	1.818.812,66	-929.187,34	66,19 %
7 9 4 0	RECEITAS DECORRENTES APORTES PERIODICOS	2.748.000,00	1.513,43	1.818.812,66	-929.187,34	66,19 %
92	RESTITUIÇÕES	0,00	-8.358,29	-56.871,64	-56.871,64	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	-8.358,29	-56.871,64	-56.871,64	0,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	-8.358,29	-56.871,64	-56.871,64	0,00 %
1 1 1	IMPOSTOS	0,00	-8.358,29	-56.871,64	-56.871,64	0,00 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	0,00	-8.358,29	-18.004,44	-18.004,44	0,00 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	0,00	0,00	-953,93	-953,93	0,00 %
1 1 1 2 08	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	0,00	-8.358,29	-17.050,51	-17.050,51	0,00 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	0,00	0,00	-38.867,20	-38.867,20	0,00 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	0,00	-38.867,20	-38.867,20	0,00 %
1 1 1 3 05 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	0,00	-38.867,20	-38.867,20	0,00 %
1 1 2	TAXAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5 01 03	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5 01 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
93	DESCONTOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS I	0,00	0,00	-4.875,90	-4.875,90	0,00 %
95	FUNDEB	-8.708.000,00	-503.313,30	-5.569.490,03	3.138.509,97	
1	RECEITAS CORRENTES	-8.708.000,00	-503.313,30	-5.569.490,03	3.138.509,97	63,96 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	-240.000,00	-9.112,37	-24.981,48	215.018,52	10,41 %
1 1 1	IMPOSTOS	-240.000,00	-9.112,37	-24.981,48	215.018,52	10,41 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2016

CONSOLIDADO: Setembro

Período :Setembro/2016

6/6

7/3/2017

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	-240.000,00	-9.112,37	-24.981,48	215.018,52	10,41 %
1 1 1 2 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	-240.000,00	-9.112,37	-24.981,48	215.018,52	10,41 %
1 1 1 2 01 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	-240.000,00	-9.112,37	-24.981,48	215.018,52	10,41 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-8.468.000,00	-494.200,93	-5.544.508,55	2.923.491,45	65,48 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-8.468.000,00	-494.200,93	-5.544.508,55	2.923.491,45	65,48 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-4.418.000,00	-240.810,27	-2.798.886,99	1.619.113,01	63,35 %
1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	-4.400.000,00	-239.426,29	-2.786.431,17	1.613.568,83	63,33 %
1 7 2 1 01 02	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	-4.400.000,00	-239.426,29	-2.786.431,17	1.613.568,83	63,33 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONI	-18.000,00	-1.383,98	-12.455,82	5.544,18	69,20 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-4.050.000,00	-253.390,66	-2.745.621,56	1.304.378,44	67,79 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	-4.050.000,00	-253.390,66	-2.745.621,56	1.304.378,44	67,79 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	-3.200.000,00	-235.319,67	-1.995.688,69	1.204.311,31	67,79 %
1 7 2 2 01 02	COTA-PARTE DO IPVA	-800.000,00	-15.275,09	-725.429,00	74.571,00	67,79 %
1 7 2 2 01 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	-50.000,00	-2.795,90	-24.503,87	25.496,13	67,79 %
99	OUTRAS DEDUÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 2 5 01 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		94.900.000,00	4.879.295,06	54.115.937,01	-40.784.062,99	